

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Barra Do Pirai, Barra Mansa, Itatiaia, Pinheral, Pirai, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio Das Flores, Valença e Volta Redonda da Região Médio Paraíba	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Barra Do Pirai, Barra Mansa, Itatiaia, Pinheral, Pirai, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio Das Flores, Valença e Volta Redonda	Mês Base	04/2024
Região	Médio Paraíba	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	105,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 468.924,20	R\$ 468.924,20 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 3.909.108,00	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 9.591.595,87	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 46.094.627,39	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 13.212.045,00	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 97.876,77 8,92%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.203.140,22	R\$ 107.279,60 8,92%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%

DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 75.577.128,30	R\$ 6.738.935,01 8,92%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%	R\$ 6.255.286,90 8,28%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		R\$ 6.738.935,01 8,92%	R\$ 12.994.221,91 17,19%	R\$ 19.249.508,81 25,47%	R\$ 25.504.795,71 33,75%	R\$ 31.760.082,61 42,02%	R\$ 38.015.369,51 50,30%	R\$ 44.270.656,41 58,58%	R\$ 50.525.943,31 66,85%	R\$ 56.781.230,21 75,13%	

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Barra Do Pirai, Barra Mansa, Itatiaia, Pinheral, Pirai, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio Das Flores, Valença e Volta Redonda da Região Médio Paraíba	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Barra Do Pirai, Barra Mansa, Itatiaia, Pinheral, Pirai, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio Das Flores, Valença e Volta Redonda	Mês Base	04/2024
Região	Médio Paraíba	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	105,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 468.924,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 3.909.108,00	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 325.628,70 8,33%	R\$ 327.192,34 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 9.591.595,87	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 798.979,94 8,33%	R\$ 802.816,57 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 46.094.627,39	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.839.682,46 8,33%	R\$ 3.858.120,31 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 13.212.045,00	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.100.563,35 8,33%	R\$ 1.105.848,17 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 90.852,23 8,28%	R\$ 91.288,50 8,32%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.203.140,22	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 99.580,22 8,28%	R\$ 100.058,40 8,32%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA			R\$ 6.255.286,90	R\$ 6.255.286,90	R\$ 6.285.324,29
%			8,28%	8,28%	8,32%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 63.036.517,11	R\$ 69.291.804,01	R\$ 75.577.128,30
% ACUMULADO			83,41%	91,68%	100,00%